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W porcie lotniczym Chopina w Warszawie można zobaczyć dwa duże
samoloty używane do przewozu amerykańskich VIP-ów.

Amerykańskie samoloty VIP na
Okęciu. Od lewej widoczne są dwa C-
32A i VC-25A / Zdjęcie: Paweł
Kłosiński

Wizyta prezydenta USA Baracka Obamy jest wyjątkowa m. in. ze względu na
pojawienie się w Warszawie wszystkich dużych samolotów, jakich Amerykanie używają
do przewozu najważniejszych osób w państwie. Na Okęcie przyleciał nie tylko VC-25A,
ale także dwa C-32A.

Najsłynniejszym ze statków powietrznych używanych przez prezydenta USA jest
wspomniany na wstępie VC-25A, czyli zmodyfikowany Boeing 747-200B. Waszyngton
dysponuje dwoma tego typu samolotami. Podczas podróży z prezydentem USA na
pokładzie VC-25A nosi znak wywoławczy Air Force One (Poszukiwania następcy Air
Force One, 2013-09-11).  

Wszelkie dane dotyczące wyposażenia VC-25A są ścisle chronione. Wiadomo jednak,
że nie ma on zabudowanego żadnego uzbrojenia na pokładzie i jest wyposażony w
różnego rodzaju systemy samoobrony (wyrzutniki flar i dipoli, układy zakłócające
działanie głowic samonaprowadzających się pocisków rakietowych) i urządzenia walki
elektronicznej. Dzięki możliwości pobierania paliwa z tankowców przy pomocy
przewodu sztywnego długotrwałość lotu VC-25A jest praktycznie nieograniczona.

C-32A to zmodyfikowany Boeing 757-200. Jego głównym przeznaczeniem jest transport
wiceprezydenta USA (z tego powodu jest on często nazywany Air Force Two),
sekretarza stanu i sekretarza obrony, pierwszej damy i członków Kongresu. USAF
dysponują czterema C-32A.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
poszukiwania-nastepcy-air-force-one
poszukiwania-nastepcy-air-force-one


Wszystkie samoloty, którymi podróżują najważniejsze osoby w Stanach
Zjednoczonych, noszą oznaczenia kodowe Special Air Mission (SAM) i są przydzielone
do 1st Airlift Squadron (1. eskadry lotnictwa transportowego) wchodzącej w skład 89th
Airlift Wing (89. Skrzydła Lotnictwa Transportowego), stacjonującego w Andrews Air
Force Base, w stanie Maryland.
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